Приложение № 2

к приказу КГБУ СО «КЦСОН «Бородинский»

от 28.02.2020 №90

Договор о предоставлении платной дополнительной услуги

по прокату технических средств реабилитации
г.Бородино Красноярского края                                                                 "__" ____________ 20__ года

Краевое государственное бюджетное учреждение социального обслуживания «Комплексный центр социального обслуживания населения «Бородинский», именуемый в дальнейшем "Наймодатель", в лице директора Дворянчика Андрея Викторовича, действующего на основании Устава с одной стороны, и _____________________________________________________________________________

                                                     (фамилия, имя, отчество (при наличии) гражданина
________________________________________________, именуемый в дальнейшем "Наниматель"_____________________________________________________________________________________________________________________________________________ ,

                 (наименование и реквизита документа, удостоверяющего личность Нанимателя)

проживающий по адресу:  ______________________________________________________,

                               (адрес места жительства Нанимателя)

в лице _______________________________________________________________________,

                  (фамилия, имя, отчество (при наличии) законного представителя Заказчика)

____________________________________________________________________________ ,

                   (наименование и реквизиты документа,

____________________________________________________________________________ ,

                               удостоверяющего личность законного представителя Нанимателя)

действующего на основании ___________________________________________________ ,
                                       (основание правомочия)

проживающий по адресу: ______________________________________________________ ,
                             (указывается адрес места жительства законного представителя Нанимателя)

с  другой   стороны,   совместно   именуемые   в   дальнейшем  Сторонами,  заключили настоящий Договор о нижеследующем.
1. Наймодатель обязуется предоставить Нанимателю за плату во временное владение и пользование _________________________________________________________________
                                                                            (подробное наименование и описание предмета проката)

в полной исправности, оцениваемое в сумме _______________________________ рублей.

                                                                              (договорной, рыночной цены и пр.)

2. Исправность сдаваемого в аренду изделия проверена Наймодателем в присутствии Нанимателя.

3. Наниматель ознакомлен Наймодателем с правилами эксплуатации и хранения имущества, соблюдением Правил техники безопасности. Инструкция о правилах эксплуатации выдается вместе с изделием.

4. Настоящий договор заключен сроком с "____" ____________ г. до "____" ________________ г.: всего на ___________________календарных дней.
5. Срок договора не может превышать одного года. По соглашению сторон договор может быть заключен на новый срок.

6. Наниматель вправе отказаться от договора в любое время, письменно предупредив о своем намерении Наймодателя не менее чем за десять дней.

7. В случае досрочного возврата изделия Нанимателем Наймодатель возвращает ему соответствующую часть полученной арендной платы, исчисляя ее со дня, следующего за днем фактического возврата имущества.

8. Наниматель обязуется пользоваться изделием, предоставленным в прокат, в соответствии с его назначением, не закладывать, не сдавать его в поднаем, не производить разборку и ремонт предмета.

9. При обнаружении недостатков предоставленного в прокат изделия, полностью или частично препятствующих пользованию им, Наймодатель обязан в десятидневный срок со дня заявления Нанимателя о недостатках безвозмездно устранить недостатки имущества на месте либо произвести замену данного имущества другим, аналогичным имуществом, находящимся в надлежащем состоянии. При отсутствии возможности для такой замены действие договора считается досрочно прекращенным, предмет возвращается Наймодателю, а оплата за использование изделия взимается только за то время, в течение которого он фактически использовался.

10. За пользование изделием, предоставленным по договору проката, Наниматель уплачивает Наймодателю арендную плату в размере _______________________________
                                                                                                             (сумма прописью)

_______________ рублей в соответствии с тарифами. Наниматель осуществляет оплату Услуг _______________________________________________________________________
                                        (указать период оплаты: ежемесячно, ежеквартально  и т.п.)
_____________________________________________________________________________

                                                    (срок оплаты: например, не позднее определенного числа месяца и т.п.)

_____________________________________________________________________________

               (способ оплаты: например безналичный расчет путем перечисления  на  лицевой счет  Исполнителя, указанный в договоре)
11. При повреждении или порче предоставленного имущества по вине Нанимателя оно ремонтируется и транспортируется до места ремонта за счет Нанимателя.

12. Наниматель обязан вернуть предоставленное имущество в пригодном для эксплуатации состоянии  с учетом нормального износа, не ухудшив его потребительских качеств и внешнего вида.

13. Наймодатель вправе досрочно расторгнуть договор, если Наниматель использует имущество не в соответствии с его назначением, либо умышленно или по неосторожности ухудшает качество и потребительские свойства имущества.
14. В случае возникновения споров и разногласий по настоящему договору и в связи с ним Стороны примут меры к их разрешению путем переговоров. Стороны предусматривают претензионный порядок урегулирования споров, срок рассмотрения претензий - 15 (пятнадцать) дней. Если Стороны не придут к соглашению, то споры подлежат разрешению в судебном порядке в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.
15. Во всем остальном, не предусмотренном настоящим договором, Стороны должны руководствоваться действующим законодательством.

16. Стороны несут ответственность за неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по настоящему Договору в соответствии с действующим законодательством.

17. Настоящий Договор вступает в силу со дня его подписания Сторонами.
18. Договор составлен в двух экземплярах, имеющих равную юридическую силу.

 Адрес (место нахождения, место жительства,

реквизиты и подписи Сторон)

	                      Наймодатель
Краевое государственное бюджетное учреждение социального обслуживания «Комплексный центр социального обслуживания населения «Бородинский»

Юридический адрес:663981, г.Бородино, ул. 9 Мая, д.70
тел. (839168)44012, 45746,45265,45507
E-mail: zson03@mail.ru
ИНН/КПП 2445900610/244501001

ОКПО 14855662

ОКВЭД 88.10

ОГРН 1032401161044

Банковские реквизиты:

ОТДЕЛЕНИЕ КРАСНОЯРСК Г.КРАСНОЯРСК

р/с 40601810804073000001 БИК 040407001

л/с 75192Г77051
Директор Дворянчик А.В.    _________________
                               Фамилия И.О.                              личная подпись
	                         Наниматель

Фамилия, имя, отчество (при наличии)

Данные документа, удостоверяющего личность

Адрес места жительства

__________________/________________

                Фамилия И.О.                        личная подпись